交通运输部关于切实保障疫情防控应急物资运输车辆顺畅通行的紧急通知-政府信息公开-交通运输部

http://xxgk.mot.gov.cn/jigou/ysfws/202002/t20200201_3328667.html[2020-2-8 10:13:44]

返回首页 (http://www.mot.gov.cn)

手机版 (http://www.mot.gov.cn/wangzhanguanli/index_5245.html) 无障碍浏览 (http://wza.mot.gov.cn/web/?sid=15676)

当前位置： 首页 (/) >运输服务司

交通运输部关于切实保障疫情防控应急物资运输车辆顺畅通行的紧急通知
【字号： 大 中 小 】 打印本页

各省、自治区、直辖市、新疆生产建设兵团交通运输厅（局、委）：

为认真贯彻习近平总书记关于做好新型冠状病毒感染肺炎疫情防控工作的重要指示精神，落实党中央、国务院决策部署，切实做好应对疫

情各类应急物资、生活物资、重点生产物资、医护及防控人员的运输保障工作，保障应急物资运输车辆的顺畅通行，现就做好应急运输车

辆顺畅通行有关事项紧急通知如下：

一、向社会公开应急运输电话。为切实保障疫情防控应急运输车辆快速通行，部向社会公开全国各省（自治区、直辖市）交通运输厅

（局、委）应急运输电话（见附件1），及时受理和解决应急物资运输车辆通行中的相关问题，切实保障车辆的顺畅高效通行。

各省交通运输主管部门要严格实施应急物资运输公开电话值班值守制度，保持应急运输电话24小时畅通，明确岗位职责和工作流程，细化

各种情况的处理措施。要通过行业协会、新闻媒体、互联网等媒介手段对公开电话进行广泛宣传，确保广大道路货运经营者能够知晓和使

用应急运输电话。要建立与各收费站点、各交通运输执法队伍的便捷沟通机制，督促各地交通运输部门严格落实防疫应急运输车辆绿色通

道政策，保障防疫应急物资和人员运输车辆“不停车、不检查、不收费”，优先便捷通行。

二、进一步简化《通行证》办理流程。为进一步简化程序，方便应急物资运输车辆高效便捷通行，应急始发地或目的地交通运输主管部门

根据相关部门提供的调拨和转运等相关信息，提供《新型冠状病毒感染的肺炎疫情防控物资及人员运输车辆通行证》式样（见附件2），由

承运单位或驾驶人在本地自行打印,自行填写，随车携带，享受免费通行政策。各地交通运输主管部门督促沿途收费公路经营管理单位做好

相关服务保障工作。

三、切实保障应急运输车辆顺畅通行。各省交通运输部门要严格落实“一断三不断”的要求，坚决阻断病毒传播渠道，保障公路交通网络

不断、应急运输通道不断、必要的群众生产生活物资的运输通道不断。在疫情防控特殊时期，要将重要生活物资纳入应急运输保障范围，

落实绿色通道政策，确保“三不一优先”。要积极协调卫生健康等部门，在高速公路服务区、收费站、省界主线站设置卫生检疫站的，进

一步增加防疫监测力量，尽量采取复式检测，对应急运输车辆实行“绿色通道”，在保障检测质量的前提下，快速检测通行，减少车辆排

队和拥堵。要积极协调公安部门，加强路面交通管控，及时增派警力进行疏导，确保高速公路右侧应急车道畅通，保障应急物资运输车辆

和医患人员运输车辆快速通行。

四、进一步严格应急运输保障工作纪律。各省交通运输主管部门要按照“属地负责、特事特办、部省联动”的原则，第一时间协调解决通

过公开电话所反映的应急运输车辆通行的问题，属于本省内应急物资运输车辆通行的问题，由各省及时协调解决，属于跨省运输车辆通行

政府信息公开专栏
搜索 高级搜索

名称：  交通运输部关于切实保障疫情防控应急物资运...

索引号：  2020-03043

文号：  交运明电〔2020〕37号

公开日期：  2020年02月01日

机构分类：  运输服务司

主题分类：  应急管理

行业分类：  道路货物运输

主题词：  新型冠状病毒;肺炎;保障;疫情防控;应急...

(http://bszs.conac.cn/sitename?method=show&id=0ADE6D982AD1377DE053022819AC10D7)

http://www.mot.gov.cn/
http://www.mot.gov.cn/
http://www.mot.gov.cn/wangzhanguanli/index_5245.html
http://wza.mot.gov.cn/web/?sid=15676
http://xxgk.mot.gov.cn/
javascript:SetFont(18);
javascript:SetFont(16);
javascript:SetFont(14);
javascript:pagePrint();
javascript:pagePrint();
http://bszs.conac.cn/sitename?method=show&id=0ADE6D982AD1377DE053022819AC10D7

交通运输部关于切实保障疫情防控应急物资运输车辆顺畅通行的紧急通知-政府信息公开-交通运输部

http://xxgk.mot.gov.cn/jigou/ysfws/202002/t20200201_3328667.html[2020-2-8 10:13:44]

问题，及时与相关省份交通运输主管部门进行协调，解决不了的及时向部物流保障办公室报告。严禁各地无故推诿、搪塞、拖延不解决问

题，严禁各地出台“土政策”阻碍从本省外运的应急物资运输，严禁各地违规设卡阻碍应急物资运输车辆通行，对于不及时协调解决问题

阻碍应急物资运输车辆通行的，部将定期汇总相关情况后报国务院办公厅督查室。

附件：1.全国应急物资运输电话

2.《新型冠状病毒感染的肺炎疫情防控物资及人员运输车辆通行证》式样

交通运输部

2020年2月1日

文档附件：

1. 全国应急物资运输电话.docx (./P020200202604352338088.docx)

2. 《新型冠状病毒感染的肺炎疫情防控物资及人员运输车辆通行证》式样.docx (./P020200202612992510026.docx)

网站地图 (http://www.mot.gov.cn/wangzhanguanli/index_5247.html)丨网站建设

(http://www.mot.gov.cn/wangzhanjianshe/)丨免责声明

(http://www.mot.gov.cn/wangzhanguanli/201510/t20151018_1912374.html)丨联系我们

(http://www.mot.gov.cn/wangzhanguanli/201510/t20151018_1912376.html)丨相关链接

(http://www.mot.gov.cn/wangzhanguanli/201511/t20151126_1938922.html)  主办单位:交通运输部科技司  开发单位:交

通运输部科学研究院

京ICP备05046837号  京公网安备  11040102700014号  政府网站标识码：BM19000004

http://xxgk.mot.gov.cn/jigou/ysfws/202002/P020200202604352338088.docx
http://xxgk.mot.gov.cn/jigou/ysfws/202002/P020200202612992510026.docx
http://www.mot.gov.cn/wangzhanguanli/index_5247.html
http://www.mot.gov.cn/wangzhanjianshe/
http://www.mot.gov.cn/wangzhanguanli/201510/t20151018_1912374.html
http://www.mot.gov.cn/wangzhanguanli/201510/t20151018_1912376.html
http://www.mot.gov.cn/wangzhanguanli/201511/t20151126_1938922.html

	xxgk.mot.gov.cn
	交通运输部关于切实保障疫情防控应急物资运输车辆顺畅通行的紧急通知-政府信息公开-交通运输部

	IwMjAwMjAxXzMzMjg2NjcuaHRtbAA=:
	searchword:
	button3: